Autorizo a formalização de processo administrativo objetivando o aditamento de prazo e valor, do 
CONTRATO Nº 431/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 163/2023, por um prazo de 12 (doze) meses e valor proporcional ao contrato 
correspondente a R$ 209.400,00 (duzentos e nove mil e quatrocentos reais). 

WANK REMY DE SENA MEDRADO 
Secretário de Educação e Juventude 

Decreto 535/22, DOEM 26/08/2022 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE 

Secretaria de Educação e Juventude, rua Antônio Pedro, 139, centro,

[...]

administrativas da Secretaria de Educação e Juventude. 

REFERÊNCIA: Aditamento de prazo e valor do CONTRATO Nº 431/2023, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

163/2023, por um prazo de 12 (doze) meses e valor proporcional ao contrato 

correspondente a R$ 209.400,00 (duzentos e nove mil e quatrocentos reais). 

Declaro para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no art.14 

da lei federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos 

recursos orçamentários para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao

[...]

RENOVAÇÃO DE SALDO. VIGÊNCIA: ESTENDENDO-SE SUA DURAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA 

DE 08 DE AGOSTO DE 2024 ATÉ A DATA DE 08 DE AGOSTO DE 2025. RENOVAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL 

PROPORCIONAL À VIGÊNCIA, QUE CORRESPONDE AO VALOR GLOBAL DE R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL 

REAIS). 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 431/2023 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO  

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 431/2023 – SEDUC. O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-

BA, ATRAVÉS DA SUA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE, REPRESENTADA PELO SECRETÁRIO, SR.